索引号：
11220000013544357T/2023-

02796
分类： 综合业务、其它;通知

发文机关： 吉林省人民政府办公厅 成文日期： 2023 年 08 月 07 日

标题：
吉林省人民政府办公厅关于公布《吉林省行政许可事项清单（2023 年

版）》的通知

发文字号： 吉政办发〔2023〕20 号 发布日期： 2023 年 08 月 11 日

吉林省人民政府办公厅关于公布

《吉林省行政许可事项清单（2023 年版）》的通知

吉政办发〔2023〕20号

各市（州）人民政府，长白山管委会，各县（市）人民政府，省政府各厅委

办、各直属机构:

  按照《国务院办公厅关于公布〈法律、行政法规、国务院决定设定的行政

许可事项清单（2023 年版）〉的通知》（国办发〔2023〕5 号）要求，根据法

律法规修订和机构职能调整等情况，修订形成《吉林省行政许可事项清单

（2023 年版）》，经省政府同意，现予公布，并将修订情况通知如下：

  一、根据《中华人民共和国畜牧法》修订情况，删去省农业农村厅主管的

“新选育或引进蚕品种中间试验审批”和省畜牧业管理局主管的“培育新的畜

禽品种、配套系中间试验审批”。

  二、根据《中华人民共和国体育法》修订情况，新增“举办高危险性体育
赛事活动许可”，由省体育局主管，省体育局和设区的市级、县级体育部门实

施；将省体育局主管的“临时占用公共体育设施审批”修改为“临时占用公共

体育场地设施审批”。

  三、根据《中华人民共和国野生动物保护法》和《吉林省森林管理条例》

修订情况，删去省林业和草原局主管的“非国家重点保护陆生野生动物人工繁

育许可证审批”“非国家重点保护陆生野生动物收购销售加工许可证审

批”“开辟新柞蚕场批准”。

  另外，根据有关法律法规修订等情况，对部分行政许可事项的实施机关、

设定和实施依据等内容作出调整。

  各地区、各部门要认真落实《吉林省行政许可事项清单（2023 年版）》，

及时调整本地区、本部门行政许可事项清单，编制完善行政许可实施规范和办

事指南，严格依照清单实施行政许可，不断强化对行政许可事项清单调整及实

施情况的动态评估和全程监督，全面加强我省行政许可事项清单管理。

  吉林省人民政府办公厅

  2023 年 8月 7日
  （此件公开发布）

   《吉林省行政许可事项清单（2023 年版）》正文

http://xxgk.jl.gov.cn/szf/gkml/202308/W020230815545133632489.pdf